PROFISSIONAIS, DA VIBRA ENERGIA S.A. 

CNPJ/MF nº 34.274.233/0001-02 

Emissor frequente de valores mobiliário de renda fixa (“EFRF”) 

Rua Correia Vasques, nº 250, Cidade Nova, CEP 20.211-140 

Rio de Janeiro – RJ 

no valor de 

R$ 1.300.000.000,00 

(um bilhão e trezentos milhões de reais) 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES:  

BRVBBRDBS060 

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO DA EMISSORA, ATRIBUÍDA PELA 

Moody´s America Latina Ltda: “AAA.br” * 

* Esta classificação foi realizada em 19 de junho de 2024, estando as características 

sujeitas a alterações.

[...]

(“Coordenador Líder”), vêm a público COMUNICAR, por meio desde anúncio de início 

(“Anúncio de Início”), nos termos do artigo 59, inciso II, da Resolução da CVM nº 160, de 

13 de julho de 2022, conforme em vigor (“Resolução CVM 160”), o início da distribuição 

pública de 1.300.000 (um milhão e trezentas mil) debêntures simples, não conversíveis em 

ações, da espécie quirografária, em série única, da 7a (sétima) emissão da Emissora, todas 

com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo, na data de emissão das 

Debêntures, qual seja, 14 de junho de 2024 (“Data de Emissão”), o montante total de 

R$ 1.300.000.000,00 (um bilhão e trezentos milhões de reais) (“Debêntures”), cuja oferta 

é destinada exclusivamente a Investidores Profissionais, assim definidos nos termos do 

artigo 11 da Resolução da CVM nº 30, de 11 de maio de 2021, conforme alterada 

(“Investidores Profissionais”), estando, portanto, sujeita ao rito de registro automático de